[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2024  № 18

 О внесении изменений в Инструкцию о порядке
рассмотрения обращений граждан, поступивших
в адрес Администрации Зимницкого сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях совершенствования организации работы по рассмотрению обращений граждан, поступивших в адрес Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ, Уставом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 23.03.2021 № 13, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «в форме электронного документа» дополнить словами «в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;
1.2. В пункте 2.3 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;
1.3. В пункте 3.5.6. слова «по адресу электронной почты, указанному в обращении» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании».
2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 23.03.2021 № 13.

Глава муниципального образования
Зимницкого сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                         М.В. Бессонова

image1.emf